

佳木斯金地造纸股份有限公司2006年第三季度季度报告全文

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对季度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 董事未出席名单

未出席董事姓名	未出席会议原因	受托人姓名
刘亚文	因公	无
王兆君	因公	无
彭思源	因公	无

1.4 本报告期财务报告未经审计

1.5 公司负责人帅建伦先生、主管会计工作负责人任家华先生及会计机构负责人(会计主管人员)封秀萍女士声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 公司基本信息

股票简称	*ST佳纸	变更前简称(如有)	
股票代码	000699		
	董事会秘书	证券事务代表	

姓名	罗陈	孟宪有
联系地址	佳木斯市光复路306号	佳木斯市光复路306号
电话	0454-8377217	0454-8375070
传真	0454-8375080	0454-8375080
电子信箱	jdgfgs@163.com	jdgfgs@163.com

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据及财务指标

单位：（人民币）元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
总资产	801,243,350.03	970,824,675.03	-17.47%
股东权益（不含少数股东权益）	-532,399,228.10	-461,142,532.95	15.45%
每股净资产	-2.3408	-2.0275	15.44%
调整后的每股净资产	-2.0032	-1.9523	2.61%
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减（%）
经营活动产生的现金流量净额	322,773.18	215,190.88	120.78%
每股收益	-0.0662	-0.3235	-14.98%
每股收益（注）		-	-
净资产收益率	0.03%	0.14%	-12.37%
扣除非经常性损益后的净资产收益率	0.03%	0.14%	-18.28%

注：如果报告期末至报告披露日公司股本已发生变化，按新股本计算的每股收益。

非经常性损益项目	金额
合计	259,793.37

2.2.2 财务报表

2.2.2.1 资产负债表

编制单位：佳木斯金地造纸股份有限公司

2006年9月30日

单位：（人民币）元

项目	期末数		上年度末数	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	309,476.32	309,505.41	120,894.35	119,903.56
短期投资				
应收票据				
应收股利				
应收利息				
应收账款	75,327,336.19	75,327,336.19	41,322,379.75	41,322,379.75

其他应收款	114,333,730.79	114,329,678.09	126,276,905.50	112,093,360.70
预付账款	29,175,159.94	29,175,159.94	124,329,037.11	124,329,037.11
应收补贴款				
存货	76,231,250.21	76,231,250.21	90,065,797.00	90,065,797.00
待摊费用				
一年内到期的长期 债权投资				
其他流动资产				
流动资产合计	295,376,953.45	295,372,929.84	382,115,013.71	367,930,478.12
长期投资：				
长期股权投资	83,131,596.39	83,131,596.39	92,130,074.25	88,086,480.56
长期债权投资				
长期投资合计	83,131,596.39	83,131,596.39	92,130,074.25	88,086,480.56
合并价差			62,679,209.86	
固定资产：				
固定资产原价	611,366,296.73	610,206,503.84	678,029,572.54	609,710,879.21
减：累计折旧	209,982,186.70	209,195,330.62	192,794,194.74	189,591,058.29
固定资产净值	401,384,110.03	401,011,173.22	485,235,377.80	420,119,820.92
减：固定资产减 值准备				
固定资产净额	401,384,110.03	401,011,173.22	485,235,377.80	420,119,820.92
工程物资	3,713,512.56	3,713,512.56	3,760,905.23	3,760,905.23
在建工程				
固定资产清理				
固定资产合计	405,097,622.59	404,724,685.78	488,996,283.03	423,880,726.15
无形资产及其他资 产：				
无形资产	17,637,177.60	17,637,177.60	7,583,304.04	
长期待摊费用				
其他长期资产				
无形资产及其他资 产合计	17,637,177.60	17,637,177.60	7,583,304.04	
递延税项：				
递延税款借项				
资产总计	801,243,350.03	800,866,389.61	970,824,675.03	879,897,684.83
流动负债：				
短期借款	390,841,810.30	390,841,810.30	390,841,810.30	390,841,810.30
应付票据				
应付账款	100,478,391.23	100,478,391.23	176,113,706.69	171,982,255.78
预收账款	103,413,393.22	103,413,393.22	88,563,393.22	88,563,393.22
应付工资	10,309,810.67	10,227,525.67	10,656,147.74	10,656,147.74
应付福利费	13,070,450.33	13,074,565.03	12,254,362.59	12,174,743.21
应付股利	3,541,470.00	3,541,470.00	3,541,470.00	3,541,470.00
应交税金	111,081,535.44	111,081,535.44	107,434,113.16	107,434,113.16
其他应交款	1,690,598.86	1,690,598.86	1,345,393.99	1,345,393.99
其他应付款	58,975,667.62	58,676,877.50	88,275,668.17	46,499,871.57
预提费用	224,242,283.62	224,242,283.62	194,203,851.97	192,003,851.97
预计负债	15,997,166.84	15,997,166.84	15,997,166.84	15,997,166.84
一年内到期的长期 负债	300,000,000.00	300,000,000.00	339,500,000.00	300,000,000.00

其他流动负债				
流动负债合计	1,333,642,578.13	1,333,265,617.71	1,428,727,084.67	1,341,040,217.78
长期负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款			840,000.00	
专项应付款				
其他长期负债				
长期负债合计			840,000.00	
递延税项：				
递延税款贷项				
负债合计	1,333,642,578.13	1,333,265,617.71	1,429,567,084.67	1,341,040,217.78
少数股东权益			2,400,123.31	
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	227,448,000.00	227,448,000.00	227,448,000.00	227,448,000.00
减：已归还投资				
实收资本（或股本）净额	227,448,000.00	227,448,000.00	227,448,000.00	227,448,000.00
资本公积	241,092,763.28	241,092,763.28	238,762,423.91	238,762,423.91
盈余公积	31,279,149.54	31,279,149.54	31,279,149.54	31,279,149.54
其中：法定公益金	15,639,574.77	15,639,574.77	15,639,574.77	15,639,574.77
未分配利润	-1,032,219,140.92	-1,032,219,140.92	-958,632,106.40	-958,632,106.40
其中：现金股利				
未确认的投资损失				
外币报表折算差额				
所有者权益（或股东权益）合计	-532,399,228.10	-532,399,228.10	-461,142,532.95	-461,142,532.95
负债和所有者权益（或股东权益）合计	801,243,350.03	800,866,389.61	970,824,675.03	879,897,684.83

法定代表人：帅建伦 主管会计机构负责人：任家华 会计机构负责人：封秀萍

2.2.2.2 本报告期利润及利润分配表

编制单位：佳木斯金地造纸股份有限公司

2006年7—9月

单位：（人民币）元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	74,793,251.60	74,793,251.60	209,770,350.27	209,770,350.27
减：主营业务成本	70,846,571.74	70,846,571.74	224,194,455.24	224,194,455.24
主营业务税金及附加	448,926.85	448,926.85	670,717.16	670,717.16
二、主营业务利润（亏损以“-”号填列）	3,497,753.01	3,497,753.01	-15,094,822.13	-15,094,822.13
加：其他业务利润（亏损以“-”号填列）	-2,830,818.85	-2,830,818.85	-9,662,651.61	-9,662,651.61
减：营业费用	18,000.00	18,000.00	942,238.04	942,238.04
管理费用	5,641,786.32	5,641,786.32	22,592,392.15	22,592,392.15
财务费用	10,057,681.90	10,057,681.90	26,569,718.28	26,569,718.28
三、营业利润（亏损	-15,050,534.06	-15,050,534.06	-74,861,822.21	-74,861,822.21

以“-”号填列)				
加：投资收益（亏损以“-”号填列）			-2,453,505.93	-2,453,505.93
补贴收入				
营业外收入			3,320.00	3,320.00
减：营业外支出	4,197.12	4,197.12	32,874.44	32,874.44
四、利润总额（亏损以“-”号填列）	-15,054,731.18	-15,054,731.18	-77,344,882.58	-77,344,882.58
减：所得税				
少数股东损益				
加：未确认的投资损失本期发生额				
五、净利润（亏损以“-”号填列）	-15,054,731.18	-15,054,731.18	-77,344,882.58	-77,344,882.58
加：年初未分配利润			-276,759,944.13	-276,759,944.13
其他转入				
六、可供分配的利润	-15,054,731.18	-15,054,731.18	-354,104,826.71	-354,104,826.71
减：提取法定盈余公积				
提取法定公益金				
提取职工奖励及福利基金				
提取储备基金				
提取企业发展基金				
利润归还投资				
七、可供投资者分配的利润	-15,054,731.18	-15,054,731.18	-354,104,826.71	-354,104,826.71
减：应付优先股股利				
提取任意盈余公积				
应付普通股股利				
转作资本（或股本）的普通股股利				
八、未分配利润	-15,054,731.18	-15,054,731.18	-354,104,826.71	-354,104,826.71
利润表（补充资料）				
1.出售、处置部门或被投资单位所得收益				
2.自然灾害发生的损失				
3.会计政策变更增加（或减少）利润总额				
4.会计估计变更增加（或减少）利润总				

额				
5. 债务重组损失				
6. 其他				

法定代表人：帅建伦 主管会计机构负责人：任家华 会计机构负责人：封秀萍

2.2.2.3 年初到报告期末利润及利润分配表

编制单位：佳木斯金地造纸股份有限公司

2006年1—9月

单位：（人民币）元

项目	年初到报告期末		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	197,396,513.73	197,396,513.73	209,770,350.27	209,770,350.27
减：主营业务成本	208,301,693.27	208,301,693.27	224,194,455.24	224,194,455.24
主营业务税金及附加	1,150,675.18	1,150,675.18	670,717.16	670,717.16
二、主营业务利润（亏损以“-”号填列）	-12,055,854.72	-12,055,854.72	-15,094,822.13	-15,094,822.13
加：其他业务利润（亏损以“-”号填列）	-6,701,383.07	-6,701,383.07	-9,662,651.61	-9,662,651.61
减：营业费用	1,768,835.55	1,768,835.55	942,238.04	942,238.04
管理费用	20,057,458.46	20,057,458.46	22,592,392.15	22,592,392.15
财务费用	30,190,574.67	30,190,574.67	26,569,718.28	26,569,718.28
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-70,774,106.47	-70,774,106.47	-74,861,822.21	-74,861,822.21
加：投资收益（亏损以“-”号填列）	-2,553,134.68	-2,553,134.68	-2,453,505.93	-2,453,505.93
补贴收入				
营业外收入	20,000.00	20,000.00	3,320.00	3,320.00
减：营业外支出	279,793.37	279,793.37	32,874.44	32,874.44
四、利润总额（亏损以“-”号填列）	-73,587,034.52	-73,587,034.52	-77,344,882.58	-77,344,882.58
减：所得税				
少数股东损益				
加：未确认的投资损失本期发生额				
五、净利润（亏损以“-”号填列）	-73,587,034.52	-73,587,034.52	-77,344,882.58	-77,344,882.58
加：年初未分配利润	-958,632,106.40	-958,632,106.40	-276,759,944.13	-276,759,944.13
其他转入				
六、可供分配的利润	-1,032,219,140.92	-1,032,219,140.92	-354,104,826.71	-354,104,826.71
减：提取法定盈余公积				
提取法定公益金				
提取职工奖励及福利基金				
提取储备基金				
提取企业发展基金				
利润归还投资				

七、可供投资者分配的利润	-1,032,219,140.92	-1,032,219,140.92	-354,104,826.71	-354,104,826.71
减：应付优先股股利				
提取任意盈余公积				
应付普通股股利				
转作资本（或股本）的普通股股利				
八、未分配利润	-1,032,219,140.92	-1,032,219,140.92	-354,104,826.71	-354,104,826.71
利润表（补充资料）				
1.出售、处置部门或被投资单位所得收益				
2.自然灾害发生的损失				
3.会计政策变更增加（或减少）利润总额				
4.会计估计变更增加（或减少）利润总额				
5.债务重组损失				
6.其他				

法定代表人：帅建伦 主管会计机构负责人：任家华 会计机构负责人：封秀萍

2.2.2.4 年初到报告期末现金流量表

编制单位：佳木斯金地造纸股份有限公司

2006年1 - 9月

单位：（人民币）元

项目	年初到报告期末	
	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：		
销售产品、提供劳务收到的现金	97,450,117.15	97,450,117.15
收到的税费返还		
收到的其他与经营活动有关的现金	5,520.00	5,520.00
现金流入小计	97,455,637.15	97,455,637.15
购买商品、接受劳务支付的现金	69,317,730.86	69,317,730.86
支付给职工以及为职工支付的现金	13,057,506.74	13,057,506.74
支付的各项税费	9,551,748.32	9,551,748.32
支付的其他与经营活动有关的现金	5,313,460.35	5,313,460.35
现金流出小计	97,240,446.27	97,240,446.27
经营活动产生的现金流量净额	215,190.88	215,190.88
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额		
收到的其他与投资活动有关的现金		
现金流入小计		

购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	25,520.00	25,520.00
投资所支付的现金		
支付的其他与投资活动有关的现金		
现金流出小计	25,520.00	25,520.00
投资活动产生的现金流量净额	-25,520.00	-25,520.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资所收到的现金		
借款所收到的现金		
收到的其他与筹资活动有关的现金		
现金流入小计		
偿还债务所支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	69.03	69.03
支付的其他与筹资活动有关的现金		
现金流出小计	69.03	69.03
筹资活动产生的现金流量净额	-69.03	-69.03
四、汇率变动对现金的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	189,601.85	189,601.85
现金流量表补充资料		
1. 将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润	-73,587,034.52	-73,587,034.52
加：计提的资产减值准备		
固定资产折旧	19,604,272.33	19,604,272.33
无形资产摊销		
长期待摊费用摊销		
待摊费用减少（减：增加）		
预提费用增加（减：减少）	32,238,531.65	32,238,531.65
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（减：收益）		
固定资产报废损失		
财务费用		
投资损失（减：收益）	2,553,134.68	2,553,134.68
递延税款贷项（减：借项）		
存货的减少（减：增加）	13,834,546.79	13,834,546.79
经营性应收项目的减少（减：增加）	56,904,692.20	56,904,692.20
经营性应付项目的增加（减：减少）	-55,679,436.24	-55,679,436.24
其他	4,346,483.99	4,346,483.99
少数股东损益		
经营活动产生的现金流量净额	215,190.88	215,190.88
2. 不涉及现金收支的投资和筹资活动：		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3. 现金及现金等价物净增加情况：		
现金的期末余额	309,885.39	309,505.41
减：现金的期初余额	120,283.54	119,903.56
加：现金等价物期末余额		

减：现金等价物期初余额		
现金及现金等价物净增加额	189,601.85	189,601.85

法定代表人：帅建伦 主管会计机构负责人：任家华 会计机构负责人：封秀萍

2.3 报告期末股东总数及前十名流通股股东持股表（未股改公司）

报告期末股东总数	15,046	
前十名流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有流通股的数量	种类（A、B、H股或其它）
王思言	1,567,598	A股
武晶	861,478	A股
朱洪涛	720,600	A股
胡康定	641,978	A股
杜余军	641,037	A股
郑玮清	400,000	A股
王正华	390,000	A股
杨庆龙	381,850	A股
汤先达	379,900	A股
何明生	377,000	A股

§3 管理层讨论与分析

3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

报告期内，公司加大内部整合力度，通过引资经营充入流动资金，保障了原材料的采购供应，为连续生产创造了条件。同时，严格控制非生产性资金支出，开源节流，第三季度经营有明显好转。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额10%以上的主营行业或产品情况

√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）万元

主营业务分行业情况			
	主营业务收入	主营业务成本	主营业务利润率（%）
造纸业	19,739.00	20,830.00	-6.00%
其中：关联交易	0.00	0.00	0.00%
主营业务分产品情况			
东北地区	19,739.00	20,830.00	-6.00%
其中：关联交易	0.00	0.00	0.00%

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

☐ 适用 ☒ 不适用

3.1.3 报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明）

☐ 适用 ☒ 不适用

3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

3.1.5 主营业务盈利能力（利润率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

非经营性资金占用及清欠进展情况

☐ 适用 ☒ 不适用

3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

3.4 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

☐ 适用 ☒ 不适用

3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

☒ 适用 ☐ 不适用

根据财务部门预测，下一报告期公司累计净利润为亏损。

3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

☐ 适用 ☒ 不适用

3.7 原非流通股股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况

☐ 适用 ☒ 不适用

3.8 截止本次季报公告日，未进入股改程序公司的情况说明

√ 适用 □ 不适用

至今未能进行股改的具体原因	股改时间安排
公司第一、第三大股东股权被冻结，且前三名大股东在股改方面尚未达成一致，致使本次报告期末，公司股改尚无进展。	未定。